

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE
Secretaria de SAÚDE

COMISSÃO DE PREGÕES
REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º: PE-002/2022 - SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DOS DIVERSOS SETORES QUE COMPÕEM, O SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

LOTE 3 - TEMPEROS E ENLATADOS					VALORES			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	AMEIXA EM CALDA	TOZZI	LATA	280	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	COCINEIRO	FR	280	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 4.116,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
3	AÇAFRÃO EM PÓ	OX MUSCLE	KG	250	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
4	ALECRIM DESIDRATADO	REAL MIX	KG	150	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
5	ALHO DESIDRATADO GRANULADO	CEASA	KG	150	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
6	AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO	MAGGI	UND	1200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
7	BATATA PALHA TRADICIONAL	YOKI	KG	180	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
8	CEBOLA DESIDRATADA GRANULADA	TLC	PCT	150	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
9	TEMPERO DESIDRATADO ERVAS FINAS	TIO DUDA	KG	120	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
10	MANJERICÃO DESIDRATADO	REAL MIX	KG	150	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
11	ORÉGANO DESIDRATADO	REAL MIX	KG	350	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 4.585,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
12	SALSINHA DESIDRATADA	REAL MIX	KG	150	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
13	CALDO DE CARNE	MAGGI	FITA	90	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
14	CALDO DE GALINHA	MAGGI	FITA	90	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
15	COLORIFICO - COLORAU	KIMIMO	PCT	1300	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
16	CREME DE LEITE	MOCOCA	CX	760	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
17	EXTRATO DE TOMATE	HEINZ	PCT	600	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
18	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	ITAQUARA	UND	90	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
19	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO	SAF INSTANT	PCT	200	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
20	GELATINA EM PÓ	CAMP	CX	360	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
21	MAIONESE	QUERO	UND	650	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
22	MARGARINA COMUM VEGETAL	DELINE	KG	800	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
23	MILHO VERDE	QUERO	LATA	1200	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
24	MOLHO DE SOJA	DAIMARU	FR	340	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 5.372,00	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais
25	LEITE CONDENSADO	MARAJOARA	CX	280	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
26	ÓLEO DE SOJA	SOYA	GF	1400	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
27	SAL REFINADO IODADO	ATLÂNTICO	KG	780	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
28	SAL GROSSO IODADO	LEBRE	KG	380	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
29	SARDINHA ENLATADA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL	ROBISON CRUSOE	UM	720	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais

F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

30	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE	PERBONI	KG	120	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
31	VINAGRE	TEMPERO DA CASA	GF	720	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
VALOR TOTAL:							R\$ 69.000,00	
VALOR POR EXTENSO: sessenta e nove mil reais								

LOTE 5 - CEREAIS/OUTROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALORES			
					VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	AMIDO DE MILHO	KIMIMO	UND	250	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
2	AÇUCAR CRISTAL	DCF	KG	5.780,00	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 21.675,00	vinte e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais
3	ARROZ	BRILHANTE	KG	5.000,00	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.800,00	vinte e um mil e oitocentos reais
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	LATA	520	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.101,60	oito mil, cento e um reais e sessenta centavos
5	CAFÉ A VACUO	3 FAZENDAS	PCT	6.180,00	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 21.135,60	vinte e um mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
6	CEREAL INFANTIL PARA MINGAU	NESTLÉ	PCT	680	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.325,60	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
7	CEREAL INFANTIL	NESTLÉ	PCT	780	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.667,60	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
8	DOCE EM BARRA (SABOR GOIABA)	DOCES LIMOEIRO	PCT	1.380,00	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.436,20	três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte centavos
9	DOCE EM BARRA (SABOR LEITE)	LA DE CASA	PCT	460	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.715,80	mil setecentos e quinze reais e oitenta centavos
10	FARINHA DE MANDIOCA	MANA DO VALE	KG	2.100,00	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
11	FARINHA DE MILHO FLOCADÁ	NOVOMILHO	PCT	4.400,00	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA MARIA	KG	680	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.536,40	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
13	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA MARIA	KG	680	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.536,40	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
14	FARINHA LACTEA	NESTLÉ	LATA	680	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.964,80	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
15	FECULA DE MANDIOCA	PANTANAL	KG	780	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.909,40	dois mil, novecentos e nove reais e quarenta centavos
16	FEIJO DE CORDA	VALIOSO	KG	3.400,00	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 19.040,00	dezenove mil e quarenta reais
17	FEIJO PRETO	VALIOSO	KG	1.200,00	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
18	RAPADURA NATURAL	SERRA GRANDE	UND	2.900,00	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL:							R\$ 138.987,40	
VALOR POR EXTENSO: cento e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos								

LOTE 7 - POLPAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALORES			
					VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.400	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.836,00	três mil, oitocentos e trinta e seis reais
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.200	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.392,00	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais

F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
4	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA UMBU, QUALIDADE, CONGELADA EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.200	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.392,00	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
5	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGEM 500G	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.400	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
6	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.400	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 4.494,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
7	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	1.200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
8	POLPA DE FRUTA-SABOR MARACUJA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGEM 500G.	VITAFRUTAS	UNIDADE	900	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
VALOR TOTAL:							R\$ 33.000,00	
VALOR POR EXTENSO: trinta e três mil reais								

LOTE 8 - AGUA MINERAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALORES			
					VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	AGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE GARRAFÃO 20 LITROS	OLYMPIA	UNIDADE	4.000	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 16.480,00	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais
2	AGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, SEM GAS, EMBALAGEM 1,5 LITROS	LAFONTE	UNIDADE	620	R\$ 2,05	dois reais e seis centavos	R\$ 1.272,20	mil duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
3	AGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, SEM GAS EMBALAGEM 500 ML	SANTA JOANA	UNIDADE	2.184	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 2.227,68	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 19.984,88	
VALOR POR EXTENSO: dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos								

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 260.972,28 **duzentos e sessenta mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos**

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: Conforme Edital, contados do recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, e/ou Conforme estabelecido em Edital.

O prazo de vigência, conforme edital e contrato.

O prazo de execução do objeto contratual: tudo conforme edital, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço e/ou tudo Conforme estabelecido em Edital);

O objeto contratual terá garantia conforme edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá - CE, 04 de fevereiro de 2022.

Francisco Maia de Oliveira

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ 18.089.849/0001-49
F Maia de Oliveira - ME
Rua João Ricardo da Silveira, 214
Alto S. Francisco - Quixadá - CE
CEP 63.908-135



MERCADINHO SERGIO RABELO

FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO

CNPJ: 21.089.095/0001-31 IE: 06.351.337-4

PROPOSTA ADEQUADA FINAL



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE-002/2022 – SESA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº PE-002/2022 – SESA.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro do prazo estabelecidos da presente licitação.

VALIDADE: 60(SESENTA DIAS).

DADOS DO PROPONENTE VENCEDOR: FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME

CNPJ: 21.089.095/0001-31

END: LAGOA DAS CARNAUBAS, S/N, ZONA RURAL, MORADA NOVA-CEARÁ.

FONE: (88) 99284-0245

E-MAIL: rnassessoriacontabil@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: SICREDI

AG:2301

C/C: 24986-6

FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME



MERCADINHO SERGIO RABELO

FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO

CNPJ: 21.089.095/0001-31 IE-06.351.33



LOTE VI - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
1	BISCOITO DOCE (TIPO MAIZENA) - 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 400G	PCT	ESTRELA	1.400	R\$ 4,99	R\$ 6.986,00
2	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - 1ª QUALIDADE PACOTE COM 400G	PCT	ESTRELA	2.900	R\$ 4,99	R\$ 14.471,00
3	BISCOITO DOCE (TIPO POPULAR) - 1ª QUALIDADE PACOTE COM 400G	PCT	ESTRELA	2.900	R\$ 3,77	R\$ 10.933,00
4	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRAKER) - 1ª QUALIDADE PACOTE COM 400G	PCT	ESTRELA	2.900	R\$ 5,01	R\$ 14.529,00
5	BISCOITO SALGADO (TIPO POPULAR) - 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 400G	PCT	ESTRELA	2.400	R\$ 3,76	R\$ 9.024,00
6	MACARRÃO ESPAGUETE - 1ª QUALIDADE PACOTE COM 500G.	PCT	BRANDINI	2.800	R\$ 3,34	R\$ 9.352,00
7	MACARRÃO PARAFUSO - 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 500G.	PCT	BRANDINI	750	R\$ 4,18	R\$ 3.135,00
8	MASSA LAZANHA PRÉ COZIDA, - 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 200G.	PCT	BRANDINI	800	R\$ 5,43	R\$ 4.344,00
9	PÃO DE FÔRMA 100 % INTEGRAL - 1ª QUALIDADE PACOTE COM 400 GS	PCT	RABELO	800	R\$ 7,52	R\$ 6.016,00
10	PÃO MASSA FINA (TIPO HAMBÚRGUER) - 1ª QUALIDADE PACOTE 10 UNIDADES /500G.	PCT	RABELO	900	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00
11	PÃO FRANCÊS - 1ª QUALIDADE, EM SACOS DE POLIETILENO (ENTREGA DIÁRIA)	UND	IN NATURA	39.100	R\$ 0,42	R\$ 16.422,00
					TOTAL:	98.992,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 98.992,00 (NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 98.992,00 (NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

MORADA NOVA, CEARÁ, 04 DE MARÇO DE 2022.

FRANCISCO SERGIO MAIA
RABELO:21089095000131

Assinado de forma digital por
FRANCISCO SERGIO MAIA
RABELO:21089095000131
Dados: 2022.03.04 09:29:00 -03'00'

FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME

CNPJ: 21.089.095/0001-31



MERCADINHO SERGIO RABELO

FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO

CNPJ: 21.089.095/0001-31 IE:06.351.337-4



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 98.992,41 (NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

MORADA NOVA, CEARÁ, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

FRANCISCO SERGIO MAIA
RABELO:21089095000131

Assinado de forma digital por
FRANCISCO SERGIO MAIA
RABELO:21089095000131
Dados: 2022.02.07 16:15:25 -03'00'

FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME

CNPJ: 21.089.095/0001-31



Mensagens - Lote 1

MENSAGENS DO LOTE

Lido	Horário	Autor	Mensagem
<input checked="" type="checkbox"/>	10/02/2022 12:54:57	PARTICIPANTE 035	PREZADO (A), VENHO ATRAVÉS DESTES SOLICITAR DESCLASSIFICAÇÃO DESTE LOTE, TENDO EM VISTA, QUE O MEU FORNECEDOR AO FAZER ORÇAMENTO PASSOU PREÇO QUE ELE TINHA, E AO RECEBER NOVA MERCADORIA PELA VOLATILIDADE NO MERCADO INFORMO UM NOVO REAJUSTE NOS PREÇOS DAS MERCADORIAS, TORNANDO INEXEQUÍVEL, E ESTE QUANDO INFORMOU NOVO PREÇO JÁ HAVIA OCORRIDA A DISPUTA, E SEM TEMPO HÁBIL A CORRIGIR, DESSA FORMA PELO EQUÍVOCO, ROGA PELO DEFERIMENTO DO PEDIDO E M SUA FUNDAMENTAÇÃO.

Licitante:

Limite 500 caracteres

Enviar

MENSAGENS DO PROCESSO

Horário	Mensagem
17/02/2022 14:05:53	DIANTE DO RESULTADO DOS LOTES, DE ACORDO COM A LEI 10.520/2002, INFORMO QUE ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DIANTE AO NOVO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DOS LOTES I, II E IV. OS RECURSOS DEVEM SER ENCAMINHADOS NO E-MAIL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: licitacaomn@outlook.com.br.
17/02/2022 14:05:44	PARA O LOTE IV, A EMPRESA ANTERIORMENTE DECLARADA COMO VENCEDORA (MA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ALIMENTOS LTDA) FOI DESCLASSIFICADA, POR NÃO APRESENTAR SUA PROPOSTA AJUSTADA CONFORME SOLICITADO. PORTANTO PASSAMOS A ANALISAR DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA E M ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, ONDE AO ANALISAR VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA SERIA FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO - ME (JÁ HABILITADA ANTERIORMENTE), SENDO ENTÃO DECLARADA VENCEDORA DO LOTE IV.
17/02/2022 14:05:34	EM RELAÇÃO AOS LOTES I E II, A EMPRESA ANTERIORMENTE DECLARADA COMO VENCEDORA (F. MAIA DE OLIVEIRA ME), PEDIU DESISTÊNCIA POR ALTERAÇÕES NO VALOR DE MERCADO DOS ITENS DE SUA PROPOSTA. NA SEQUÊNCIA A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA DO LOTE, E, ANALISADA A HABILITAÇÃO DO 2º LUGAR (EMPRESA MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA) ONDE VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA CLASSIFICADA

Limite 500 caracteres

Enviar



MENSAGENS DO LOTE

Lido	Horário	Autor	Mensagem
<input checked="" type="checkbox"/>	10/02/2022 13:08:28	PARTICIPANTE_012	PREZADO (A), VENHO ATRAVÉS DESTA SOLICITAR DESCLASSIFICAÇÃO DESTE LOTE, SENDO QUE O VENDEDOR AO FAZER ORÇAMENTO PASSOU PREÇO DA PROMOÇÃO, E NÃO AVISOU, E PARA LICITAÇÃO NÃO PODEMOS REFERENCIAR POIS TRATA DE OSCILAÇÃO IMEDIATA OU CONSTANTE DIAS PODETA OUTROS NÃO, PASSADOS DIAS, E TAMBÉM A DISPUTA, NA OCASIÃO DE COMPRAR DO MESMO PRODUTO, PARA OUTRA SITUAÇÃO, FUI INFORMADO QUE SERIA UM PREÇO NORMAL E NÃO MAIS DE PROMOÇÃO, TORNANDO INEXEQUÍVEL. PEDE PELO DEFERIMENTO DO PEDIDO

Licitante: TODOS

Limite 500 caracteres

Enviar

MENSAGENS DO PROCESSO

Horário	Mensagem
17/02/2022 14:05:53	DIANTE DO RESULTADO DOS LOTES, DE ACORDO COM A LEI 10.820/2002, INFORMO QUE ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DIANTE AO NOVO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DOS LOTES I, II E IV. OS RECURSOS DEVEM SER ENCAMINHADOS NO E-MAIL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: licitacaomn@outlook.com.br.
17/02/2022 14:05:44	PARA O LOTE IV, A EMPRESA ANTERIORMENTE DECLARADA COMO VENCEDORA (MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA ALIMENTOS LTDA) FOI DESCLASSIFICADA, POR NÃO APRESENTAR SUA PROPOSTA AJUSTADA CONFORME SOLICITADO. PORTANTO PASSAMOS A ANALISAR DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA E M ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, ONDE AO ANALISAR VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA SERIA FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO – ME (JÁ HABILITADA ANTERIORMENTE), SENDO ENTÃO DECLARADA VENCEDORA DO LOTE IV;
17/02/2022 14:05:34	EM RELAÇÃO AOS LOTES I E II, A EMPRESA ANTERIORMENTE DECLARADA COMO VENCEDORA (F. MAIA DE OLIVEIRA ME), PEDIU DESISTENCIA POR ALTERAÇÕES NO VALOR DE MERCADO DOS ITENS DE SUA PROPOSTA, NA SEQUENCIA A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA DO LOTE, E, ANALISADA A HABILITAÇÃO DO 2º LUGAR (EMPRESA MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA), ONDE VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA CLASSIFICADA

Limite 500 caracteres

Enviar